
  

  

  

  

A Sera Thompson L, YU: Rós vda PA 
o NOTARIA VIGESIMA OCTAVA = GUAYAQUIL s 

: ILLINOWORTH 113. TELEF. 534793 
: tar. PISO OFC. 3 ¿2ñ700:534000 cid 0D 

: 1 EN ESCRITURA DE CAMBIO DE 
2. DENOMINACION DE LA 
3 o COMPAÑIA UCAR, POLIMEROS Y 

At QUIMICOS CA ninio 
5 Y > CUANTIA: Indeterminada.-.--..-.-.- 

; 6 “En la ciudad de Guayaquil, cabecera cantonal del mismo 

| 7 nombre, provincia del Guayas, República del Ecuador, a los tres 

O cre 7 ó 8 días del mes de septiembre de mil novecientos noventa y nueve, 

ON ¿0 9 ante mí abogada NORMA THOMPSON BARAHONA, — 
Ct Ys 10 NOTARIA VIGESIMA OCTAVA de este Cantón, comparece el 

11 / señor Gilberto León Navas, quien declara ser ecuatoriano, de 

12 estado civil casado, Ingeniero Químico, por los derechos que 

13 representa en su calidad de GERENTE GENERAL de la 

14 compañía UCAR, POLIMEROS Y QUIMICOS-C.A., quien 

15 acredita su personería. con la copia de su nombramiento que, 

16 debidamente aceptado e inscrito, acompaña a la presente 

17 escritura pública como habilitante. El compareciente declara que 

18 es mayor de edad, con domicilio en la ciudad de Guayaquil, 

L 19 capaz para obligarse y contratar, a quien de conocer doy fe, el 

20 mismo que viene a celebrar esta escritura de CAMBIO DE 

21  DENOMINACION, sobre cuyo objeto y resultados está bien 

22 instruido, a la que procede con amplia y entera libertad, 

23  presentándome para su otorgamiento la minuta del tenor 

. : , 24 siguiente: MINUTA: SEÑOR NOTARIO: Sírvase incorporar en 

=YW- 3 el registro de escrituras públicas a su cargo una por la cual 

y - ¿26 conste el cambio de denominación de la compaítía Ucar, 

3 A 327 Polímeros y Químicos C. A. contenida en las siguientes cláusulas: 

+ 3 28 PRIMERA: OTORGANTE.- Interviene en el otorgamiento de la 

] dl buds Jas Mero o AS ¿ets 

UY Loa, Polito o taa cora tas OM



presente escritura el señor Ingeniero Gilberto León Navas, por 

los derechos que representa en su calidad de Gerente General de 

  

per mera yo 

la compañía UCAR, POLIMEROS Y QUIMICOS C.A,, 
a A A MR pd ANA A A AS A A O NM 

conforme consta del nombramiento que, debidamente aceptado, 

1 

2 

3 

4 

5 se acompaña como documento habilitante. El Ingeniero Gilberto 

6 León Navas también comparece debidamente autorizado por por la 

7 Junta General de Accionistas de la compañía, según aparece de 

8 la copia certificada del acta de la sesión mantenida el « día tres de 

9 septiembre de mil moJfecientos noventa y nueve. SEGUNDA:' 

10 ANTECEDENTES./ a) La compañía UCAR, POLIMEROS Y 
11. QUIMICOS C.A. se constituyó mediante escritura pública 

12 otorgada ante el Notario Décimo tercero del | Cantón Guayaquil, 

13 Doctora Norma Plaza de García el día treinta y uno de 

| 14 Diciembre de mil novecientos ochenta y seis, inscrita en el 

15 Registro Mercantil el día trece de Febrero de mil novecientos 

16 ochenta y siete, y fue aprobada su constitución por la 

17 Superintendencia de Compañías mediante resolución número 

18 ochenta y siete-dos-uno-uno-cero-cero-dos-cuatro-nueve del 

19 cuatro de febrero de mil novecientos ochenta y siete, 

20 constituyéndose con un capital social de cincuenta millones 

21 ochenta y ocho mil sucres, dividido en cinco millones ocho mil 

22  ochocientas acciones ordinarias y nominativas de Diez sucres 

23 cada una; b) Mediante escritura pública celebrada ante el 

24. Notario séptimo del Cantón Guayaquil, Abogado Eduardo 

25 Falquez Ayala el día diez de noviembre de mil novecientos 

26 o henta y ocho, e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón 

27. «Guayaquil, el día seis de Junio de mil novecientos ochenta y 

28 nueve, la compañía UCAR, POLIMEROS Y QUIMICOS C.A. 

sE 

Se 

  

mE y 

    

   



ÍA Aorma Thompson Q 

a NOTARIA VIGESIMA OCTAVA » GUAYAQUIL 

ILLINGWORTH 113 TELEF. 534793 “379 3 3 
1ER, PISO OFC, 3 534796-534800 

aumentósu capital social en setenta y cinco millones ciento diez 

_y nueve mil. seiscientos setenta sucres, mediante la emisión de 

¡ Siete millones quinientas once mil novecientas sesenta y sie to 

“acciones Ordinarias y nominativas de diez sucres cada una; c) 

Mediante escritura pública celebrada ante el Notario Vigésimo 

Primero del Cantón Guayaquil, Abogado Marcos Díaz Casquete 

el día primero de Octubre de mil novecientos noventa, e inscrita 

O
 

YN 
O
 

QM 
bh 

Y
 

N
N
.
 

—
 

en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, el día veinte de 
. : rd 

| 9 noviembre de. mil novecientos noventa, se aumentó el capital 
: : Gotas sad ca da yo hato do ay 

10 social en cuatrocientos “noventa y cinco millones trescientos 

  

11 sesenta y seis mil seiscientos sucres, mediante la emisión de | 

12 cuarenta y nueve: millones quinientos treinta y seis mil 

13  seiscientas sesenta /acciones ordinarias y nominativas «de diez 

14  sucres cada una; d) Finalmente, mediante escritura pública 

15 celebrada ante el Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, 

16 Abogado Eduardo Falquez Ayala el día once de Diciembre de mil 

17 novecientos noventa y ocho, e inscrita en el Registro. Mercantil 

18 del Cantón Guayaquil, el día treinta de Diciembre de mil 

19 novecientos noventa y ocho, $e aumentó el capital social en 

t 20 setecientos ochenta y nueve millones seiscientos cuarenta y tres 

21 mil cincuenta sucres, mediante la emisión de setenta y ocho 

22 millones 'novecientos sesenta y cuatro mil trescientos A 

er Ñm 23 acciones ordinarias y nominativas de diez sucres cada una;'e) 

: E 24 Como consecuencia de lo expresado anteriormente, el capital 

-- 5 25 social actual de UCAR, POLIMEROS Y QUIMICOS C.A. es de 
6 MIL CUATROCIENTOS DIEZ MILLONES DOSCIENTOS 

- DIECISIETE MIL TRESCIENTOS VEINTE SUCRES divididos 27 

28 en ciento cuarenta y un millones veintiún mil setecientas treinta 
(7 ¿7 4 2d 

  

y tdo, Pb as y ita abia pdas 4 O 
Vr 

AN



    

  

Vo 
A
J
O
 

”
_
*
.
G
U
O
p
 

AS
 

N
W
 

(N
N 

NY 
DN 

N
Y
 

«
o
 

«
d
o
 

d
o
 
o
b
o
o
c
e
b
o
o
o
c
e
o
o
 

o 
d
 

 
m
d
 

Pb 
0
»
 
0
0
0
 

3
 
O
n
 

h
 
0
»
 

>
 

0
 

e 

¡27 
28, 

a 

. . ot ÓN , . o 0% . 
2 pa aa RA Payo a AA 

y dos acciones ordinarias y nominativas de diez. sucres cada o 

unaf) La Junta General de Accionistas de la compañía, UCAR, 

POLIMEROS Y QUÍMICOS C.A.,.en sesión celebrada el día 

tres de septiembre de mil novecientos noventa y nueve, decidió 

por unanimidad de votos cambiar la denominación de Áa 

compañía en los términos constantes en el/Acta de la 

_ mencionada sesión de Junta General de Accionistas, copia 

certificada de la cual se acompaña como documento habilitante 

para ser incorporada a esta escritura pública, y además resolvió 

autorizar al Gerente General de la compañía, para que, en el 

ejercicio de la representación legal que le confiere el estatuto 

social vigente y la Ley, otorgue la correspondiente escritura 

pública de cambio de - denominación. TERCERA: 

DECLARACIONES.- El señor Ingeniero Alberto León Navas, 

en su calidad de Gerente General de la compañía UCAR, 

POLIMEROS Y QUÍMICOS C.A./ de conformidad con los 

antecedentes expuestos en la cláusula anterior y debidamente 

facultado por la Junta General de Accionistas de esta compañía 

en sesión celebrada el día tres de septiembre de mil novecientos 

  

  

rsferencia a la denominación social de la compañía, en los 
a cn 

términos constantes en la ya mencionada copia certificada del 

“acta de Junta General de Accionistas celebrada el día tres de 

   



o
a
 

A
 
I
I
 

y
A
 

e 
a
 

A
 

A
R
 

. 
» 

e
n
t
 

ai 
S
R
A
 

Ti
a 
a
 

G
U
A
Y
A
J
G
U
I
L
 

Va
lo
r 

p
a
g
á
d
a
 

pa
r 

rs
le
 

t
r
a
s
a
j
u
 

E
R
C
A
C
 

Mm
 

- - 

C
A
N
T
O
A
N
 

  

          

"por el período de 

    

  

  RE
IG
IZ
IR
O 

s/
 
4
9
.
0
0
 

  

  

! 

e DE - a 
A 

22. 

Guayaquil, 03 de marzo de 1999 V A 
1 

o o O 
a de RA % 

        

     

  

ñor-Higenieró Químico ] 
a 

, A 
a 

ILBERTOLEON NAVAS Y) 
. AA e o 

¡ud AP £ TN 
a a pr” 

EL EE e e aa 

Leo 
qa A 

pc, 

De lis, cánsideraciones: o 

    

    

Cumplo,con informarle que la Junta 

compañía" UCAR, POLIMEROS Y 

el día de hoy fesolvió 

neral Enrorara de Accionistás de la 

   

  

eS 

artículo vigésimo 

de la compañía. / 

Esta designación ha sido hecha de conformidad con lo que dispone el artícujo 

vigésimo quinto del estatuto social de UCAR, POLIMEROS Y QUIMICOS C.A., el 

mismo que se encuentra codificado en la Escritura Pública de Constitución de la 

compañía, otorgada ante la Notaria de este Cantón, Dra. Norma Plaza de García el día. 

treinta y uno de diciembre de mil novecientos ochenta y seisye inscrita en el Registro - 

Mercantil febrero-de mil novecientos ochenta y siete. y 

7 a 

b¿ Xavier Amador Pino 

Secretario Ad-hoc de la 

Junta General de Accionistas 

RAZON: , Acepto Éste nombramiento de GERENTE GENERAL? de UCAR, 
POLIMEROS Y QUIMICOS C.Ayen Guayaquil, a los tres días del mes de marzo de 

mil novecientos noventa y nueve. Y o 

DIES 
INGGILBERTO LEÓN NAVAS 

ecuatoriano En da presente fecha queda inscrito este 

E r Nombramiento de Sl AAA 

e 0900135344 V s Folio(s) AQIÍMA Registro Mercantil No, 

   

  

_SQbA, Repertorio-la 4520 
ivan los Comprefantes dx pago per. | Se archivan os ompr ante e Pago poros 

impuestos respectiyof.. 
se 

e
o
 

sáb
 

N
o
r
i
:
 

Pf
..
. 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Oficina: Guayaquil 

No. Trámite: 3021997 Tipo de fámite: Constitución 

Señor: MANOSALVAS FLORES DANILO 

Fecha Reservación: 19/08/1999 

PRESENTE: 

A FIN DE ATENDER SU PETICION PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE 

INFORMO QUE SU CONSULTA PARA RESERVA DE NOMBRE DE COMPAÑIA HA TENIDO 

EL SIGUIENTE RESULTADO: 

1.- POLIQUIM, POLIMEROS Y QUIMICOS C.A, 

Aprobado 

NDIAL, POLIMEROS Y QUIMIC 

    
   

    
    

Negado FALTA EXPRESION PECULIAR 

3.- ANDERQUIM, POLIMEROS Y QUÍMICOS C.A. 

Aprobado 

4 .-  ANDIQUIM, POLIMEROS Y QUÍMICOS C.A. 

Negado REGISTRO PREVIO S]MILAR, 24748 ADIQUIM 

5.- ANDERPOL, POLIMEROS Y QUIMICOS C.A. 

Negado , REGISTRO PREVIO SIMILAR, 71070 VANDERPOL 

i 
ESTA RESERVA DE DENOMINACION SE ELIMINARA EL : 47/11/1999 ; 

  

PARTICULAR QUE COMUNICO A USTED PARA LOS FINES CONSIGUIENTES. 

    
ABG. MIGUEL MARTINEZ DAVALOS , 

s RETARIO GENERAL   h
i
m
 

 



a 

¡ pres 
ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA » UNIVERSAL ODE 
ACCIONISFAS DE LA COMPAÑIA "UCAR, POLIMÉROS Y QUIMICOS 
C.A." , CELEBRADA EL 03 DE SEPTIEMBRE DE 1999, 

  

   

Eñ la ciudad de Guayaquil, cantón Guayaquil,/a los tres días del mes de 
septiembre de mil novecientos noventa y nxeve, a las diez horas, en las 
ofieigas situadas en el Kilometro 10 1/2 de Ja vía a Daule, se celebró la Junta 

General. Extraordinaria Universal de Acglonistas de la Compañía "UCAR, 
POLIMEROS Y QUIMICOS C.A.", de acuérdo con lo previsto en el artículo 280 
de la Ley de Compañías, con la asistengía de la totalidad del capital pagado de 
la misma, representado por la persona cuyo nombre consta en la lista de 
accionistas confeccionada de confgfmidad con lo dispuesto en el artículo 281 

dela propi Ley y 12 del Reglaménto sobre Juntas Generales de accionistas, y 

que es:/1) Anhídridos y Derivados de Colombia S.A. ANDERCOL, 

representada por el Ab. XaYier Amador Pino, según carta-poder que se 

acompaña, propietaria de /ciento cuarenta y un millones veintiún mil 

  

   

  

setecientos treinta y dos acciones. Todas las acciones son ordinarias y 

nominativas de diez sucres cada una, se encuentran pagadas en su totalidad y 

ee AG 

Preside la Junta General de Accionistas el señor Ing. Gilberto León Navas, 

Gerente General de'la Compañía, y actúa como Secretario Ad-hoc, el abogadg,- 

dan derecho a un voto en las deliberaciones. 

Gh 
7 ZN 

pe 
Cp? 
qt 

Xavier Amador Pino, quien encontrándose presente tomó posesión del cargo. . 

El secretario ad-hoc expresa que como consecuencia de la lista de accionistas,' 
4 

asistentes que ha formulado, queda constatado que se encuentra presente todo 

el capital social de la compañía, el mismo que es de mil cuatrocientos diez 

millones doscientos diecisiete mil trescientos veinte sucres. : 

Toma la palabra quien preside la sesión y manifiesta a la única accionista que 

debe pronunciarse sobre si acepta o no la celebración de esta Junta en la que se 

deberá tratar y resolver sobre los siguientes puntos del orden del día que son: 

1. Conocer y resolver sobtfe el cambio de denominación de la compañíay” 

o la designación de los administradores de la 

| 
5
8
 

a
.
 

TA
YR

 

” 2. Conocer y resolv 

= compañía; y, ' 

3. Conocer y resolver «sobre la designación de los comisarios y auditores 

a SS externos. 

2 

G
r
i
m
 

E
 

L
o
a
 

8 

A
 

E
 

E m
E
 

 



Mo) 

La Junta! General. de Accionistas, después de escuchar las palabras del 
Presidente de la“ Junta por unanimidad de votos se pronuncia 
afirmativamente sobre lo propuesto y expresa que para la celebración de esta 
Junta, renuncia a la forma de convocatoria establecida en el Estatuto Social, 
para cuya constancia y además en cumplimiento a lo dispuesto ef el artículo 

280 ele la Ley de Compañías vigente, suscribirá la presente acta. Y 

El Presidente de la junta declara instalada la sesión y manifiesta/que se debe 

pasar a tratar sobre el primer punto del orden del día que dice: 

1. CONOCER Y RESOLVER SOBRE EL CAMBIO DE DENOMINACIÓN DE LA 

COMPAÑÍA.- En este punto, pide la palabra el Ing. Gilberto León Navas, 

quien manifiesta a la única accionista de la compañía que el día 07 de julio de 

1,999, se suscribió el convenio de transferencia de acciones de la compañía 

Ucar, Polímeros y Químicos C.A., mediante el cual se transfirió la totalidad de 

las acciones de la compañía a favor de la única y actual accionista, Anhídridos 

y Derivados de Colombia 5.A. Andercol, quien por ese mismo instrumento se 

obligó a' realizar el cambio de denominación de la misma, por lo que 

considera que la junta debe resolver sobre el cambio de denominación de la 

  

compañía y sugiere como posible nombre de la compañía “Poliquim, 

Polímeros y Químicos C.A.”, denominación que ha sido ya autorizada por la 

“Superintendencia de Compañías dentro de las consultas preliminares que 

. han realizado. Luego de deliberar sobre el asunto planteado por el señor 

Ú Gerente General, con el voto de la única accionista presgnte, que representa la 

totalidad del capital social de la compañía, se resuelve: 

a) Cambiar la denominación social ge la compañía por la de “POLIQUIM, 

POLIMEROS Y QUIMICOS C.A.” 

b) Como consecuencia del cambio de denominación social resuelto, reformar 

la cláusula primera del contrato social, cambiando la denominación de “Ucar, 

Polímeros y Químicos C.A.” por la de “Poliquim, Polímeros y Químicos 

er ¿C.A.”, así como réformar el estatuto social de la compañía, que consta en la 

“+ | cláusula segunda del contrato social, cambiando la denominación de “Ucar, 

Polímeros y Químicos C.A.” que consta en el título del estatuto y en el. 

“Ss, artículo primero del mismo, por la de “Poliquim, Polímeros y Químicos ca , 
o 

eS LE 

: A continuación se pasa a tratar sobre el segundo punto del orden del día que 

* dice: 

 



2. CONOCER Y RESOLVER SOBRE LA DESIGNACIÓN DE LOS 
ADMINISTRADORES DE LA COMPAÑÍA.- Quien preside la sesión de la 
Juñta manifiesta que la compañía se encuentra en la necesidad de nombrar 3 

J9s "administradores de la misma, por lo que considera que la junta debe 
¡ designar a las persenas que ocupen los cargos de Gerente General y Gerente 

Financiero conforme a lo estipulado en los Estatutos Sociales de la compañía. 
LAB, de hacer lag respectivas deliberaciones, la Junta de accionistas por 

unaMidnid ad resuelve: "Elegir para el cargo de Gerente General de la 
oros 

compañía al señor Ing. Gilberto León Navas y para Gerente Financiero, al 

   

señor Juan Guillermo González Restrepo." Se resuelve también autorizar a 

los funcionarios elegidos para que se cursen entre ellos los respectivos 

nombramientos, una vez que se haya perfeccionado el cambio de 

denominación de la compañía resuelto en el primer punto del orden del día. 

Finalmente, la junta general pasa a tratar sobre el tercer y último punto del 

orden del día, que es: 

3. CONOCER Y RESOLVER SOBRE LA bDESIGNACIÓN DE LOS 

COMISARIOS Y AUDITORES EXTERNOS: El Presidente de la compañía 

expone a la Junta que se ha cumplido el plazo para el cual fueron elegidos los 

Comisarios y los Auditores Externos; por lo tanto solicitan se elijan a las 

personas para que desempeñen estos cargos. La Junta General, después de la 

moción presentada, resolvió elegir, por unanimidad de votos, como 

- Comisarios Principal y Suplente a la Ing. Com. Edilma Mendoza de Zambrano 

E ro E E, 

sl Ñ 

T
a
 

y Diana Paola Alcívar Meza, respectivamente, disponiendo que el honorario 

anual a pagarse a los Comisarios sea fijado por el Gerente General de la 

compañía. Como Auditores Externos, de entre la terna puesta a consideración 

de la Junta por el administrador de la compañía, se designa a la firma Price 

Waterhouse del Ecuador. 

Adicionalmente, la Junta General de Accionistas autoriza al Gerente General 

de la compañía para que ejecute las reformas resueltas en la presente sesión, 

otorgando las escrituras públicas a que haya lugar, y haciendo los trámites y 

gestiones necesarios para el perfeccionamiento de las decisiones adoptadas 

zpor la Junta General de Accionistas. 
> 

6 
5 

07 

. Ho habiendo otro asunto de que tratar se concedió un momento de receso para la 

<= daboración de la presente acta, a la cual se incorpora para que formen parte del 

oz expediente, los siguientes documentos: a) El listado de accionistas asistentes a la 

1 
m
i
o



  

  

    

      

    

presente Junta, Sa gral Extraordinaria; b) Carta poder conferida a favor del, Ab. 

Xavier Amader PiÑo; or la compañía Anhídridos y Derivados de Colombia S.ADS 

ANDERCOL; ypchEóhr 
certificación resped iva. | 

Una vez. redactada $$ 

ALA 
Ab. Xavier Amador Pino 

Secretario ad-hoc de la Junta 

 



  

SÍ Norma 

  

Thompson LB 

NOTARIA VIGESIMA OCTAVA - GUAYAQUIL 

MLALANGWORTH 113 

1ER, PISO OFC., 3 

TELEF. 534793 Cos 
. PO 

96-534800 AS 09 

N novecientos noventa y nueve, la misma que, 

É dicho, se acompaña a la presente escritura 

“dl Ñénto ratito Tercero: El señor Ingeniero 

    
Junta Cóneral de Accionistas de UCAR, POLIMEROS Y 

QUIMICOS C.A. en a sesión celebrada el día tres de 

septiembre de mil novecientos noventa y nueve y en la que se 

acordó el presente acto societario contenido enlesta escritura, 

para realizar, en su calidad de Gerente General de la compañía, 

les actos y gestiones judiciales y extrajudiciales que fueren 

necesarias para el perfeccionamiento del presente cambio de 

di:nominación y obtener su mnepcón en el Registro Mercantil 

los señores abogados Doctor Xavier Amador Rendón, Xavier 

Amador Pino y Dahilo Manosalvas Flores para realizar todas 

las gestiones judiciales y extrajudiciales que fueren necesarias 

para el perfeccionamiento del presente cambio de denominación 

social y obtener su inscripción en el Registro Mercantil 

correspondiente. AUINTA. DOCUMENTOS HABILITANTES.- 

Se acompañan para que formen parte integrante de la presente 

escritura pública, los siguientes documentos: a) Copia del 

nombramiento de Gerente General de UCAR, POLIMEROS Y 

gue e A. a favor del señor Ingeniero Gilberto León 

Navas; y, b) Copia certificada del acta de la sesión de Junta 

'¡Sseneral de Accionistas de UCAR, POLIMEROS Y QUIMICOS 

C.A. celebrada el día tres de septiembre de mil novecientos 

noventa y nueve. Agregue usted, señor Notario, las demás 

cláusulas de estilo necesarias para la validez y firmeza de esta 

O



0
 

J
J
 

OV
d6
Ó 

Nn€
 

bh 
Q0
 

ny 

9 
¿TO 

1 
112 
113 

14 
115 
16 

318 

119 
120 

121 
122 
123 
124 
125 

26 
027 
128 

  

    

escritura pública. (Hasta aquí la minuta) Firmado: ABOGADO 

XAVIER AMADOR PINO! Registro número siete mil ciento 

dos del Guayas.- (hasta aquí la 

minuta).- En consecuencia el otorgante se afirma en el contenido 

    

treinta y tres.- Colegio de Ab: 

de la  preinserta Minuta, la misma que queda elevada a 

Escritura pública, para que surta todos sus efectos legales. 

Quedan agregados a este Registro todos los documentos de Ley. 

Leída esta escritura de principio a fin por mí la Notaria en alta 

voz al otorgante, quien la aprueba en todas sus partes, se 

afirma, ratifica y firma. en unidad de acto conmigo la 

Notaria.- Doy fe:- 

   

  

por UCAR, POLIMEROS (Y QUIMICOS C.A. 

RUC 0990842752001 

117Gilberto León Navas A 

Gerente General , N 

Ced. IdentN*0900135344 

Cert. Vot. 

PA
YA
 

  

Zo 

ás 

E 

f 
2] 
e. $ 
L 

v
 

. 

E 
E 

hu
 

10
6 

     



  

  

CONCLUSION: ESCRITURA DE CAMBIO DE DENOMINACION DE LA COMPAÑIA 
UCAR. POLIMEROS Y QUIMICOS CA. ddaaalaladadlalOlalolalalajalalaldlolololojOlololdjojoK 

SE OTORGO ANTE MI, EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA T ERCERA 
COPIA CERTIFICADA QUE SELLO, RUBRICO Y FIRMO EN LA CIUDAD DE 
GUAYAQUIL, A LOS OCHO DIECISIETE DIAS DE DE, SEPTIEMBRE DE 
MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE=Z> 

     

RAZON DOY FE: que en esta fecha he tomado notar de la disposición 

contenida en la Resolución $+'99-2-1-1-0003530 de fecha 30 de 

Septiémbre de 1.999 , emitida" por el Intendente de Compañías , 

de 'la Superintendencia de Compañías , al margen'de la matriz 

de CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA ANONIMA UCAR POLIMEROS Y QUIMICOS 

Ú €.A. Ye fecha 31 DE Ditiembre de 1.986, otorgada ante la 

“Notaría Décima Tercera del Cantón Guayaquil, Doctota Norma 

Plaza de García , Guayaquil, MT 21 de 1.999. Me A 

Sa E ' A 

Dio. Worm Daza de Qors 

' NOTARIA PECIMA TERCERA 

 



  
    

  

RAZON: QUE EN-ESTA FECHA-HE TOMADO DISPOSICION CONTENIDA EN LA 
RESOLUCION +  (99-2-1-1-0003530 -+DE:- FRCHA 30 DE SEPTIEMBRE DE 
1999, EMITIDA — POR EL INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE LA 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANTAS, AL MARGEN DE LA MATRIZ 
DE CONSTITUCION — DE LA COMPAÑIA ANONIMA UCAR,  POLIMER 
AUIHIcOS C.A. DE FECHA 31 DE DICIEMBRE DE 1986, OTOR A 

     NOTARIA VIGESIMA OCTAY*- 

Carion Guay) 

  

E dogistredos. Mproratas o ee | 

  

- ” CARLOS AONCE AJARAD 

Regístras e Marcentl Suplente 

dul Cantén Guaysquil 

Certifica :Que 00 fecha de hoy, fue erchg una copia autóntiza de 

la presento escritura páblica, ea eumpjimiénto deb Desroto 733, dictado 

e] 22 de Agosto de 1,975, por el nel Ñ Irenidante d la Repóblica, yu » 

blicado en el logistrk Orieinl Y 87É dez 29 de Agosto de 1.975.0 Gneyo_ 
quíl, veinte y sieta de Outubro de ni) novosientos hoventa y mueve, E 

Registrador Vercentil Suplente. V 
Es 

ACI PORTE ALIANADOO 
Bogistr=,, ba arccntil Suplente 

del Lantán Gusayoequil 

der 

  

   



bario y Gua cun Foto 6n do, 00 tod añ 6 ota certo a de 

CANTO DE DINOMINACION de La componía VCAR, POLÍMEROS Y QUIMICOS C. An, 

por la de POLIQUIN, POLÍMEROS Y QUINICOS C. A, y REFURNA DE MNEALUTOS 0 

foja 2,997 del Registro Merematí2, láteo de Industriales de 1.90?,14.092 

del vino Jegiatro de 1.909 y 26.803 del expresado Tegintro de 1.990 y - 

0.619 del propio 1.997 3 Y e 13.897 de Igunt Hagistre de 1.998, 

e snergen de jas ienuw! reryortivas,- Cusyaquil, veinte y cicto de 

Cotulre de ní12 uevinta y nueve,» El Rngistrador Meresatí1 du. 

piMnte.. 

  

   

  

   
   

Registragór Mercantil Suplen* 

del Guntén Guayeaul 

 


